[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 606 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de patrolamento e de cascalhamento do trecho da estrada rural que liga o bairro dos Ferreiras ao bairro Fazenda Grande.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada encontra-se em péssimo estado, necessitando de patrolamento em toda a sua extensão e de cascalhamento nos morros. Trata-se de trecho de grande movimento e que se encontra muito esburacado, além de a estrada estar ocupada pelo mato, necessitando, com urgência, de manutenção. Além disso, solicito, se possível, o alargamento de alguns trechos onde a estrada é muito estreita.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2018.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de maio de 2018
)